
Kozlovice
Kraj: Moravskoslezský Okres: Frýdek-Místek

Správní obvod: Frýdek-Místek GPS souřadnice: 49.590397N, 18.256562E

Nadmořská výška: 372 m n. m. První pís. zmínka: 1294 (730 let) Katastrální výměra: 2 107 ha

Počet obyvatel: 3 098 PSČ: 739 47

Adresa URL: www.kozlovice.cz Facebook: Kozlovice

O obci
Obec Kozlovice se nachází na úpatí Beskyd na trase mezi Frýdkem-Místkem a Frenštátem pod Radhoštěm.
Obec Kozlovice se dělí na dvě části, část Kozlovice a část Měrkovice.

Historie obce
Z 8. září 1294 je zakládací listina Kozlovic, která je první písemnou zmínkou.

Ubytování a restaurace
V Kozlovicích jsou restaurace U Mlynářky, U Viléma a Valašský pivovar.

Okolí a příroda
Kozlovice se nacházejí na protilehlé straně dominantního ondřejnického trojvrcholového masívu v
údolí, kterým protéká řeka Ondřejnice. Obec obklopují mimo tři zmiňované vrcholy Ondřejníků
(Skalka, Vojvodka a Stolárka) také Králova hora ...

Současnost obce
Kozlovice jsou vsí tzv. silničního typu, založené jako dvouřadová lánová ves. V obci je mateřská a
základní škola a také knihovna. Pro sportovce je zde sportovně rekreační centrum. Kozlovice jsou vesnicí s
dlouhodobou tradicí společenského života a ...

Sportovní možnosti
Pro sportovce je v Kozlovicích sportovně rekreační centrum, které nabízí velkou a malou tělocvičnu,
pingpongovou hernu, venkovní hřiště a víceúčelový relaxační sál, který provozuje škola. Pro
milovníky zimního sportu je v obci skokanský můstek.

Památky a zajímavosti
Kostel sv. Michaela archanděla v Kozlovicích byl postaven v letech 1731–1742 (vysvěcen 4. srpna 1742) v
těsné blízkosti stávajícího, z valné části dřevěného, kostela postaveného pravděpodobně okolo
roku 1300.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7379/kozlovice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 20.4.2024 07:51:08



Doprava
Do Kozlovic zajíždí autobus. Obcí prochází komunikace III. třídy č. 4848.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7379/kozlovice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 20.4.2024 07:51:08


